РОССIЙСКАЯ ФЕШРАrИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБJIАСТЬ

му}ilщ[иJьноЕ оБрАзовАниЕ
(КОНСТАНТИНОВСКIЙ РДЙОЮ>

АДМИНИСТРАIЛ4Я КОНСТАНТИНОВСКОГО РАИОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01 .2024 J\ъ 78/74-п

г. Константиновск

Об ограничении размера платы
граждан за коммунальные услуги в 2024 году

ts целяХ ограничения росТа р€вмера платЫ |раждаН за K0lvllvlyнilJlbtlыE yUJIyIyr

по Константиновскому району в соответствии с постановлением Правительства
|раждан коммунЕLльные услугир€вмера платы

Ростовской области от 2|:О3.2оIз J\b 165 <Об ограничении в Ростовской области

роста размера платы ;]граждан за коммунzlльные услуги>, распоряжением
iубернатора Ростовсrdой области от 1|.|2.202З Jф326 (об утверждениИ
пр.дьпrпых (максимал{фх) индексо,в изменения размера вносимой |ражданами
платы за коммунальнф, усJIуги в I\4уницип€tльных образованиях Ростовской

обпасти на 2О24 годп, руiЙЙтвуяоfr-fiостановлением Региональной службы ПО

тарифам Ростовской области оf"15.it.zоzЗ J\b 558 кОб установлении тарифов в

.ф.р. холодного водоснабжения и водоотведения муП <Водник> (инН
61 1008240), Константиновского городского поселения на 2024-2028 годьп>, от

15.11 .2023 J\b 605 <об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения

и водоотведения муП <<Истою> Николаевского сельскогО поселениЯ (инН
611009437), Константиновский район, на 2о24-2028 годы>>, от 15.|I.2023 J\b 545

(об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую муп
Константиновского городского поселения <<Гарант>> (инн 6116009324)

потребителям, другим теплоснабжающим организациям Константиновского

района, на 2024-2028 годъD), частью 9 статьи 53 Устава муниципzLльного

образования <<Константиновский район>>, Администрация Константиновского

района постаповляет:
1. Привести размер платы |раждан за коммуналъные услуги по

константиновскому району в соответствие с установленными предельными

индексами путем снижения стоимости коммун€lJIьных услуг по

теплоснабжению, водоснабжению, водоотведению.
2. Установить, что величина снижения размера платы граждан за

коммун€tпьные услуги по муницип€tпьному образованию определяется при

в

неизменНом наборе и объеме потребляемых коммун€LJIьных услуг.

1

З. Снизить уровень платежей |раждан за коммун€tльную услуry по
водоснабжению и водоотведению, оказываемую МУП <<Водник) населению
Константиновского городского поселения, водоснабжению и водоотведению
оказываемую МУП <<Истою> населению Николаевского сельского поселения,
теплоснабжению, ок€вываемую МУП <<Гарант>> населению Константиновского
городского поселения, определив его в процентах от установленного
экономически обоснованного тарифа согласно приложению к настоящему
постановлению.

4. Определить, что возмещение выпадающих доходов от снижения
платежа граждан осуществляется в установленном порядке.

5. Настоящее постановление подлежит офици€lльному опубликованию и
применяется к правоотношениям, возникшим с 0|.07.2024.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Константиновского района Ю.А. Богомаз.

Глава Администрации
Константиновского района

Копия верна:
Начальник общего отдела
Администрации Константиновского

В.А.Щьячкин

И.В. Тюменева

Общий
отдел

Приложение
к постаI{овлению
Адмиrrистрации Константиновского

уровень платежей граждан на услуги теп.тlоснабrкениrl, водоснабжения, водоотведения

Jф

пl
п

Наименование муниципального
образования

Уровень платеrкей граждан
(%)

Уровень платежей фаждан
(%)

с 01.01.2024 по 30.06.2024 с 01.07,2024 по З1.12.2024

% руб./Гкал,
руб./м3

% руб.Лкал,
ру./м3

1 МУП <<Гарантll
теплоснабжение 100 з023,93 67,233l 3023,93

2. МУП кВодник>
водоснабжение (питьевая вода)

l00 4|,45 5з,40,7l 45,38

МУП кВодник>
Водоснабlкение (техническая вода) для
х.Костино-Горский

l00 зз,7 5 1 8,1 984 з6,95

4, МУП кВодник>
водоотведение

l00 56,,7з 3 1,5007 62,1|

5. МУП кИсток>
водоснабжение

l00 51,03 89,з920 55,87

6. МУП кИсток>
водоотведение

100 з,7,з9 з4,6з04 40,94